

גבעות

גבעת חיים מאוחד



עדד מעט ט"ז בשבט



עלון פנימי ס'ח/10 תשס"ז י"א בשבט 25 בינואר 2007



גבעות

אנו משתתפים בצער
עם רחל קפלן
במות אמה אסתר
תנחומים למשפחה

אנו משתתפים בצער
עם מירה ליה דיוויס
במות אמה ברטה
תנחומים למשפחה





שיבה מס' 1 2 בינואר 2007

נוכחים ראובן ליכטנר, נעמי יבין, יהודה גלר, אלדד מגל,
איתן קרסנטי, ורד גנור, מירהלה דיוויס, אסנת וולף,
אהוד טל

חסרים שאול אתר

יו"ר הישיבה איתן קרסנטי



• הערה: ההחלטה בסעיף זה הינה הוראת שעה ותידון במהלך השנה הקרובה.

• בעלי פנסיות חיצוניות שערך עולה על הבסיס החדש לא יזכו בתוספת, וכאלה שערך נמוך מהתוספת יזכו בסכום עד להשלמה הבסיס.

א. תישמר רמת מס הקהילה כאשתקד – סכום אחיד לחבר בסך 500 ₪ לחודש.

ב. יישמר גובה ההוצאות הקבועות לחבר כאשתקד (בפועל קיטון שולי מ-185 ל-182 ₪ לחבר לחודש).

ג. תישמר העלות של התשלומים הקבועים עבור ילדים – 65 ₪ לחודש.

ד. התוכנית תיבחן במחצית השנה ובאם יחול שיפור בהכנסות הקהילה יוקצו היתרות לשיפור רמת החיים של החברים.

ה. התוכנית המעודכנת תובא לאישור האסיפה והקלפי.

1. אישור פרוטוקול מס' 13/06 מ-19.12.06

הוחלט: לאשר את הפרוטוקול הנ"ל.

2. הודעת עזיבה – משפחת תרצה וחיים מאור

הוחלט: אושרה קבלת ההודעה תוקף העזיבה מ-1.2.07

3. תוכנית הקהילה 2007 – עדכון והשלמות

הוחלט:

להגדיל את סכום הבסיס לגימלאים:

• לזוג גימלאים ל-8,300 ₪ לחודש.

• לבן/בת זוג גימלאי שבן זוגו אינו גימלאי או גימלאי עובד ל-4,150 ₪.

• לגימלאית/ת יחיד שאינו עובד לסכום חודשי של 4,450 ₪.

• גימלאים עובדים שגמול עבודתם מעל ל-3,000 ₪ יזכו ב-500 ₪ נוספים להכנסתם וללא השלמה לבסיס החישוב הקודם.



כביש 581

סיכום ישיבה מ-8 בינואר 2007 בין מטה תושבי כביש 581 לבין ראש המועצה האזורית רני אידן, בהשתתפות עוזרת ראש המועצה עופרה ברק. השתתפו: יוסי וולובסקי - המעפיל, אליהו סלחי - אחיטוב, יעל צנגן, אריק סיוון, יגאל מוהר, חיימיקה ורדי - גבעת חיים איחוד, מנשה קיי - חוגלה, תלמה כהן - גבעת חיים מאוחד, אמיר שילה - חרב לאת.

שילה: הפגישה התקיימה השבוע ואף נכח בה מנשה קיי - נציגנו בחוגלה) נדאג בהקדם לפרסם את סיכום הפגישה.

גבעת חיים

עלות הקמה נוכחית מוערכת בכ-52 מיליון שקלים. לטענת מנכ"ל מע"צ התכנון הנוכחי של הצומת גרנדיוזי, והוא ביקש מאנשיו לבדוק חלופות זולות יותר ומהירות. אמיר שילה: נעשית בדיקה במע"צ לגבי חלופות וכן לגבי אפשרות לבצע את הפרויקט בשלבים. (נראה כי אין ממש אפשרות לעשות כן).

רני התרשם כי מנכ"ל מע"צ בקיא היטב בבעיות הקשורות בצומת, הן ברמת העומס והן ברמת התשתית-תכנונית הגרועה, ובמע"צ מייחסים חשיבות לטיפול מהיר בצומת. דובר על כך שמע"צ ינסו להכניס את הצומת לתקציב הפיתוח לשנת 2007 של מע"צ, שעומד על 1.2 מיליארד שקלים, במקום שפרויקט זה יהיה משויך לתקציב הבטיחות של מע"צ, שהוא רק עשירית מתקציב הפיתוח. עופרה: מתוכנן סיור של מע"צ בתחום המועצה - יתאמו אתנו שעת סיור.

צומת המעפיל-אחיטוב-אמץ
הפרויקט לא תוקצב לשנת 2007. יבדקו במועצה אפשרות לזרז פעולה זמנית כלשהי, על-מנת לאפשר כניסה בטוחה יותר לתוך קיבוץ המעפיל. במצב הדברים הנוכחי לא נראה כי הכניסה לאחיטוב וצומת הפנייה לאמץ יטופלו בזמן הקרוב. בכוונת רני לבצע פגישות עבודה עם מע"צ בתכיפות גבוהה יותר מאשר פעם בשנה. המועצה תמשיך לפעול באפיקים הפורמליים על-מנת לקדם את הפרויקטים הבטיחותיים על כביש 581. קיבלנו את ברכתו של רני להמשיך בפועלנו. נקיים פגישת עדכון על התקדמות פעולת המועצה בעוד מספר שבועות. בברכה - אמיר שילה

פתיחה רני - סקירה על ההתפתחויות האחרונות: סלילת כביש 9 - כביש רוחב שמתוכנן לחבר בין כביש 6, כביש 4 וכביש 2, (שעד לא מזמן תחילת סלילתו היתה נראית כדבר רחוק) תחל כבר במהלך חודש פברואר הקרוב. בשלב ראשוני יסללו 2 נתיבים לכל כיוון ויבצעו את הקטע בין כביש 6 לכביש 4. סלילת כביש זה צפויה לארוך כשנה וחצי. מעריכים שכ-40 אחוזים מנפח התנועה על כביש 581 הוא של כלי רכב שמשמשים בכביש זה כנתיב מעבר ואינם של תושבי האזור. סלילתו של כביש 9 צפויה להוריד חלק מנפח התנועה מכביש 581.

בשלב זה עדיין קיימות התנגדויות של הירוקים לחיבור כביש 9 עם כביש 2, ולכן בשלב ראשוני יחובר כביש 9 עם רמזור לכביש 4 בסמוך לאז"ת חפר.

סקירת הפרויקטים הבטיחותיים על כביש 581

מעגל תנועה בחוגלה

אחרי שהשלימו את בניית צומת כפר הראה-חיבת ציון, נראה כי פרויקט חוגלה הוא הבא שייצא לפועל. כרגע יש טיוטא אבל לא תכנון סופי של מעגל התנועה. מנכ"ל מע"צ הורה להאיץ את התכנון המפורט. רני אמר כי ברגע שיהיו תכנונים מפורטים המועצה תפעל על-מנת להגיע להבנה עם בעלי הקרקע. העלות המוערכת של הפרויקט היא כ-7 מיליון שקלים.

ב-15.1 צפויה פגישה בין מהנדסת המועצה עם גורמים במע"צ בקשר לסיבוב חוגלה.

בפגישה יהיו נוכחים עופרה - עוזרת ראש המועצה, מהנדסת המועצה וכן מר גדעון פידל, יו"ר ועד חוגלה (אמיר





רכב - נהיגה
שיטת הניקוד החדשה של משרד התחבורה, החל מ-1 בינואר 2007

הקנס	ניקוד	סוג העבירה
500	6	נסיעה ימינה או שמאלה לפי הוראת התמרור או לחץ המסומן על פני הכביש
500	6	עקיפה לפני מעבר חצייה
500	8	אי עצירה לפני מפגש מסילת ברזל
500	8	נהיגת רכב שנשמט ממנו מטען
500	8	עקיפת רכב שנעצר לפני צומת
500	8	עקיפת רכב שעצר לפני מעבר חצייה
500		נסיעה בנתיב תנועה ציבורי
750	6	נהיגה בשוליים
750	8	מהירות מעל למותר 21-30 קמ"ש בדרך עירונית
750	8	מהירות מעל למותר 26-40 קמ"ש בדרך שאינה עירונית
1000	6	נזילת שמן במידה העלולה לגרום הטרדה לעוברי דרך או לפגוע בטיחות
1000	10	נסיעה ברמזור אדום
הזמנה לדין	6	תוקף רישיון הרכב פקע בתקופה העולה על 6 חודשים
הזמנה לדין	8	נסיעה בצהוב מהבהב בלי לתת זכות קדימה
הזמנה לדין	8	נסיעה ברמזור אדום צהוב
הזמנה לדין	8	עקיפה בראות לקויה או כששדה הראייה חסום או מוגבל
הזמנה לדין	8	פניית פריסה תוך סיכון עוברי דרך (נסיבות מחמירות)
הזמנה לדין	8	תאונה עם נפגעים
הזמנה לדין	10	אי מתן זכות קדימה בתמרור עצור
הזמנה לדין	10	אי מתן זכות קדימה להולכי רגל תוך סיכון הולכי רגל (נסיבות מחמירות)
הזמנה לדין	10	אי מתן זכות קדימה בתמרור "תן זכות קדימה"
הזמנה לדין	10	מהירות מ-31 קמ"ש ומעלה בדרך עירונית
הזמנה לדין	10	מהירות מ-41 קמ"ש ומעלה בדרך בין עירונית
הזמנה לדין	10	נסיעה תחת השפעת אלכוהול או סמים
הזמנה לדין	10	עקיפה מסוכנת על קו הפרדה רצוף או דרך לא פנויה

הקנס	ניקוד	סוג העבירה
100	2	אורות חורף דרך שאינה עירונית (1 בנובמבר עד 31 במרץ)
100	2	נהג המניח לנוסע לשבת במושב האחורי ללא חגורת בטיחות-דו"ח לנהג
100	2	נסעת וישבת במושב האחורי ללא חגורת בטיחות-דו"ח לנוסע
100	2	פנס/י חזית ימני/שמאלי אינו מאיר/ים
100	2	פנס/ים האחוריים אינם מאיר/ים
100	4	מערכת האורות בלתי תקינה
250	2	נהג המניח לנוסע לשבת במושב הקדמי ללא חגורת בטיחות-דו"ח לנהג
250	2	נהיגה על המדרכה שלא לשם חצייתה
250	2	נסעת וישבת במושב הקדמי ללא חגורת בטיחות-דו"ח לנוסע
250	4	אי מתן זכות קדימה במעגל תנועה
250	4	אי עמעום אור הדרך בנסיעה אחרי רכב
250	4	אי ציות לתמרור עצור
250	4	נסיעה לאחור ללא צורך
250	4	עקיפה מימין
250	6	אי השלמת עקיפה לפני צומת
250	6	אי חגירת חגורת בטיחות - לנהג
250	6	אי מתן זכות קדימה לרכב ממול, כשהנתיב חסום
250	6	הסעת ילד עד גיל 14 במושב הקדמי
250	6	נהיגה שלא בימין הדרך
250	6	נהיגת רכב כאשר הראות מן השמשות מוגבלת
250	6	תוקף רישיון הרכב פקע פחות מ-6 חודשים
250	8	תוקף רישיון הנהיגה פקע וטרם עברו 6 חודשים מיום פקיעת תוקפו
500	4	אי מתן אפשרות להולכי רגל להשלים מעבר חצייה בביטחה
500	4	הפרעה לתנועה/עיכוב תנועה
500	4	שימוש בפלפון
500	6	אי ציות לתמרור איסור כניסה
500	6	כניסה לצומת כאשר אין אפשרות להמשיך בנסיעה
500	6	נהיגה בחוסר זהירות
500	6	נהיגה משמאל לקו הפרדה רצוף

הביא לפרסום אלון שפיצר

ליהנות מפרי הארץ

פגישה עם אריק חכימי, מנהל חברת הקייטרינג "פרי הארץ"
השוכנת במטבח שלנו זה עשרה חודשים.

איך אתם מרגישים במטבח, והאם יש משמעות לכך שאתם יושבים בלב הקיבוץ?

המטבח די נוח ודי רחב. יחד עם זה, צריך לזכור שהמתקן הזה לא עבד במשך שנים, או לא נוצל במלואו, ולכן, לצורך הכשרתו, השקענו מאות אלפי שקלים. עדיין דרושות כל מיני השקעות כדי להתאים אותו לייעודו, בין השאר, מילוי דרישות של משרד הבריאות, שלא היו קיימות בשנת 1982, כאשר חנכתם את המקום. יש לי כוונה בעתיד לחדש פה את הפעילות של הקיטור, בצורה עצמאית, בלי התחברות למערכת שלכם.

באנו הנה מתוך כוונה לעבוד פה הרבה שנים. אני אומנם רק בן 38 אבל במעט השנים שאני עושה עסקים, את רובם אני עושה עם אנשים – לא עם מתקנים. הסיבה העיקרית שאני עושה פה עסק הם האנשים שעבדו מולנו במהלך המשא ומתן: אלון שפיצר, יהודה ואריה קונסקר, שליווה אותנו מהיום הראשון.

עם אריה היה לי משא ומתן לא קצר. הוא בן אדם מאוד יסודי ומקצועי, חבר טוב, איש יקר שאני מאוד אוהב. הוא בעצם זה שנתן את הגושפנקא לעסקה, לאחר שבחן אותנו היטב. עד היום הוא עוזר, ללא תמורה, עושה כל מה שבידו כדי שהעסקה הזאת תצליח. היום הוא הכתובת שלי, נציג הקיבוץ, כנראה שהתמורה היא המחויבות שלו לקיבוץ.

מהי חברת "פרי הארץ"?

אנחנו חברת קייטרינג, הממותגת כיום כאחת מארבע חברות הקייטרינג המובילות בישראל. המיתוג שלנו הוא מאוד גבוה, ואנחנו עובדים ברוב גני האירועים בארץ, הן כמפעילים והן כספקי שירות קייטרינג.

עיקר העסק שלנו הוא מזון, אבל היום, כיוון שהתחום הזה התפתח מאוד, חברת קייטרינג למעשה מספקת מעטפת של נושאים, נוסף למזון. לדוגמה, אנחנו מספקים שירותי בר – יש לנו חברת ברים שנקראת "פרי הגפן" – חבילת עיצוב רחבה (למשל, עיצוב סביבתי, עיצוב השולחן, או עיצוב חופות), ועוד.

המזמין שוכר גן אירועים עירום, ואנחנו ממלאים את הגן בתוכן, החל ממזנוני ההגשה, דרך כלי האוכל, העיצוב הסביבתי, חבילת הבר ושירותי בר, ועד שירות המלצרים. הקבוצה עוסקת גם בכמה נושאים נוספים, שאינם בתחום הקייטרינג.

התחלנו את עסק הקייטרינג בכפר אוריה, על-יד ירושלים, במשק שלי ושל אחי. הסבנו את הלול למתקן, ששירת אותנו שבע שנים, וכיוון שהתרחבנו מאוד, חיפשנו מתקן גדול באזור עמק חפר. היה פה בחור שניהל את המטבח מטעם פוד קונקשן, אוקי, שסיפר לי שיש פה מתקן טוב מאוד שעומד ריק. כך הגענו הנה, פגשנו את אריה קונסקר, והדברים התגלגלו עד לכניסה שלנו למקום.

בתחילה הייתי מאוד סקפטי, בגלל המרחק, ומשום שהמתקן היה נראה מוזנח. השקענו והתאמנו לנו את המטבח. למשל החדר הזה שבו אנחנו יושבים עכשיו, המשרד, היה כולו חרסינות, משהו "הסתדרותי" כזה. סיפרו לי שזה היה החדר של האקונום, עכשיו זה משרדי החברה.

במהלך הימים הבאים נפנה את המחסן באולם בפועל, ונעביר את הדברים הנה. באותו זמן, כל הפעילות למטה תעלה למעלה – חומרי הגלם וחדר הכנת ירקות. אלה ההוראות החדשות של משרד הבריאות. כבר שיפצנו פה שטחים לקבלת הסחורה.





אנחנו מכינים את חומר הגלם לקייטרינג פה בטבת, ויש לנו מטבחי קצה, בהם עובדים ומבשלים את המזון סמוך להגשתו, כך שאת רוב הבישול מבצעים בשטח.

אנחנו מחזיקים בשותפות בשני גני אירועים במרכז הארץ, גילת ופרק יקום, ובו-בזמן אנחנו בונים גן אירועים נוסף, בנמל תל אביב, בהשקעה של מיליוני דולרים, שאמור להיפתח באביב.

השאיפה שלנו היא להגיע לשישה-שבעה מקומות משלנו בשלוש השנים הקרובות. בינתיים אנחנו מנסים לאתר מקומות לקיים בהם את השירות שלנו, והלוואי והיה ניתן לנו לעשות את זה גם בקיבוץ, אולי להפוך את האולם שלכם לאולם אירועים.

למשל, להפוך את חדר האוכל שלנו לאולם אירועים לחורף?

נכון. היינו שמחים להפעיל פה גן אירועים או אולם.

אני חושב שהיתרון שלי כמנהל הוא שיש לי המון רעיונות להציע לאנשים בקיבוץ שאני עובד מולם, לעסקים, כולל האולם הזה.

בעשרת החודשים שאנחנו פה, קודם כל למדנו, אלון שפיצר ואני, לעבוד אחד מול השני, ובהנחייתו של אריה, למדתי שההתנהלות פה היא אחרת. אני מבין שצריך להתקדם לאט, בביטחון וברגישות. היפה בהתקשרות בינינו, שלא יושבים פה אנשי עסקים עם גרזנים. גם במשא ומתן שהיה לנו מול אנשי הקיבוץ, הכל נעשה בהגינות, בפתיחות מלאה, בקורטיות.

לא קל להיטמע בכם, אתם חברה די סגורה, זה הבית שלכם. אני חושש שעבור החבר אצלכם אני סוג של פולש שלקח לו את הנכס. לא כל מי שחי בקיבוץ מבין שאנחנו גוף שמכניס כסף לקיבוץ. אני מחכה שהחברה פה בקיבוץ תקבל אותנו, ואני מניח שאם זה יקרה, נוכל לעשות פה הרבה עסקים ביחד.

אנחנו גם עושים טעויות לפעמים, כבני אנוש, לדוגמה, לפני שבוע הנהג שלנו נסע לחו"ל, היתה תקלה טכנית במשאית, המפתח התקלקל, והאזעקה הופעלה ללא הפסק בשעות הערב כשלא היינו פה. (בדרך-כלל המשאית לא חונה פה בלילות). היה המון כעס מהתושבים. אני מבין את זה, לו הייתי גר פה, הייתי מאבד את הראש. הגעתי בעשר בבוקר, פרצתי את המשאית וניתקתי את המצבר, אבל הכעס שהופנה אלינו היה מאוד אגרסיבי, זה הלם בי.

בסך הכל אנחנו חיים פה בשלום עם כולם, בשיתוף פעולה מאוד פורה, מערכת יחסים נפלאה. למשל, חדרי הקירור למטה משותפים עם המרכול, ובחדרי ההקפאה שלנו אנחנו נותנים להם מקום אחסון, כאשר דרוש להם. אני יודע שמחר, אם ניתקע, הם יעזרו לנו. אנחנו נמצאים בקשר עם אנשי מקצוע בקיבוץ: ניר החשמלאי, איש מקסים שעוזר לנו מאוד, שמוליק יצחקי, מרדכי שבת ואברהם פליישון – שהוא אהוב לבנו, האיש שמתחזק את המטבח.

ככלל, אנחנו לא מוציאים עבודות אל מחוץ לקיבוץ, אלא אם כן אין ברירה, למרות שאנחנו לא מחויבים על כך לקיבוץ. את רוב התיקונים מבצעים אברהם פליישון וניר גורן, ורק אם הם ממש מרימים ידיים ואומרים שזה לא בתחום שלהם, אז אנחנו מוסרים את העבודה לגוף מחוץ לקיבוץ, ויש כמובן את אריה, שתמיד נחלץ לפתור בעיות.

מי מהקיבוץ מועסק אצלכם?

כל המערך הלוגיסטי שלנו מוחזק על-ידי כוח מהקיבוץ: טל לקח, עופרי דגן, עדי חן – ועד לא מזמן אבנר לם – חבורה נהדרת! אני נהנה מהם, הלוואי שכל העובדים שלי היו כאלה. הם מנהלים ומארגנים את המחלקה, שהיא המחלקה הכי קשה – מזוננים, ברים, ציוד לאירועים, תנורים שמשנעים לשטח מדי יום – הכל מנוהל כמו יחידה צבאית. הם כל-כך מורעלים, שהם באים במכנסי צבא ונעלי צבא. הם אנשי עבודה מעולים, מוסר עבודה נהדר. אני משבח אותם, מנסה לטפח ולשמר אותם והם יודעים זאת. עבורי יש יתרון אדיר לכך שהם גרים פה, וזה גם אחד היתרונות עבורכם.



בתפקיד מאוד מרכזי בצוות הקבוע שלי נמצא משה אליהו, שהוא המתאם בין המטבח לבין השטח, אחראי למערך הוצאת האירועים החוצה, כולל כל המזון שיוצא לאירועים – וגם המזון שנקלט הנה מהספקים. הוא העין האחרונה שמבקרת את הבישול בדרך לאירוע. כטבח הוא יכול לפקח על עגלות המזון, עם העין מול התפריט. הוא גם מכין את כל הדברים הלוגיסטיים של הבישול – מחבתות, סירים, עד לרמת התבלינים לאירוע. נותן את הגושפנקא האחרונה למשלוח. משה הוא בן אדם שהנתינה אצלו היא בלתי רגילה: בכל שעה ביום ובלילה הוא מוכן לקום ולבוא, בזמנו הפרטי, בלי חשבון, ולבדוק שהכל נעול והכל במצב תקין – אלה אינם דברים ברורים מאליהם.

אמרתי לך, קיבלנו פה כמה מתנות מאוד יפות.

בתקופות מאוד עמוסות אנחנו משתדלים להיעזר בכוח עבודה מהקיבוץ, למשל הנוער של יהודית (קונסקר), שגם זה כסף שמוזרם לטובת הקיבוץ.

יש פה סוג של הפריה הדדית, שאנחנו לא רגילים לה, מהדברים הכי טובים שקרו לי כשבאתי הנה – ואני מאוד פחדתי מעוינות שתהיה כלפיי. אני רגיל שקיבוצים זו חברה מאוד סגורה, אבל פה נתקלתי במצב שאנשים בנתינה מטורפת אלינו, כל דקה במהלך היום נכונים לתת כתף ועזרה – החודש היתה לנו מצוקה של נהגים, ואברהם פליישון בכלל לא היסס, נהג פה בשעות של אמצע הלילה. קודם כל עוזרים, ורק אחר-כך, אם צריך, מתחשבנים. לבחורים האלה ברור שהצלחה שלנו היא הצלחה של הקיבוץ, למרות שאף אחד לא הסמיך אותם לעמוד לרשות הקיבוץ. זו חבורה מקסימה, אני מתחנן לפניך, כתבי בעיתון שאם יש עוד כאלה, שיגיעו הנה דחוף. בדמיון שלי, כל המפעילים של החברה הזאת יהיו מהקיבוץ – אז כל מי מהקיבוץ שרוצה ויכול לתת כתף, כמובן בעד שכר – מוזמן.

יש תחרות בתחום הקייטרינג בארץ?

ישנה תחרות גדולה מאוד בתחום שלנו, ומי שאין לו גב כלכלי איתן, ולא מצליח לייצר מספיק עבודה שתקיים אותו בתקופות החלשות, למשל בחורף, עלול להתרסק. גם החברה שלנו עברה שנים של טלטלות עזות, אבל ברגע שאתה מתחיל לצבור הון ויש לך מיתוג שנותן לך גם עבודה בחורף, אתה מתחזק. לדוגמה, השבוע אנחנו כל יום בשני אירועים, בעוד שרוב חברות הקייטרינג בארץ עושות אולי שני אירועים בשבוע.

נשמח לשתף פה פעולה עם אנשים שעושים פה אירועים. יש פה אופציה יפה, נכין לכם את האוכל. אני מבקש מהחברים לנסות ולהיעזר בנו. אני רוצה שהסביבה תאהב אותנו ותפרגן לנו. אנחנו מספקים הרבה יותר מאוכל, אנחנו יכולים להפוך את המקום למשהו חדש, מעשיות ועד כדוריות, מעסיקים מעצב במשרה מלאה, מיכה פרץ, שהוא מהחזקים בשוק האירועים, ואנחנו יוצרים עיצוב סביבתי מאוד יפה...

לפני שנה עשינו פה את פורים, אנשים לא הכירו את האולם, לא האמינו. וזה רבע מהיכולות שלנו בעיצוב. יש לנו יכולת לקשט ולהפוך למשהו מיוחד.

אם אני מתמצת את הדברים, אנחנו מאוד שמחים להיות פה, ואני מקווה שנמשיך לעבוד פה, בשנים הבאות.

ראיינה דינה רמגי



ברכות לחנה אפרים עם סיום עבודתה בסן הילדים

לחנה שלנו

במשך שנים אלו היית עוֹסֵת יציב
וקבוע עבור כולם (אנחנו –
הורים וילדים). תמיד אופטימית,
מחייכת, אכפתית, רגועה
ומרשיעה. מעניקה טיפול מסור
ואימהי לילדים (מניסוב התח...
תלכורות לעשות פיפי ולשתות
מים ועד לקטיף הטוייבה האחרונה
על העץ).

עם לנו המטפלות דאעת לא פחות
(כי מי עוד יסדר אוכל בכלי
קוטש ריקים). תמיד עבדת לא
הפסקה, נכונה לכל פרויקט
ומשימה ולעולם לא מתלוננת.
דאצתייך וצרותייך (כי לכל אחד
יש...) נשארו תמיד מחוץ לטן.
חנה, היה כיף לשהות במחיצתך.



חיוו של אדם מורכבים מהרבה
תחנות, בהן הוא עוזר, מביט
לאחור, מנפנף שלום לעבר
וממשיך עם פניו אל העתיד.
חנה'לה את ללא ספק כבר
עברת הרבה תחנות בחייך
חלקן מתוקות ומאושרות, חלקן
מרות וכואבות.
בתחנה שלנו, "תחנת סן הדס",
שהיית ארבע שנים. מקווים
שהיה לך טוב אתנו – עם אק
היו מחלוקות וויכחים. מקווים
שתביטי לאחור אל תקופה זו
בחיוך ועם שעם טוב בפה (ומי
יודע, אולי שעם של עוד...).

אנחנו כאן בשבילך תמיד
מתקשות להיפרד – אק לו דרכו
של עולם
אין ברירה ו
אנו עושות זאת עם המון אהבה.
שיהיה לך רק טוב והמון הצלחה ו
ענבר, עדי, שני ואורית
צוות סן הדס
ינואר 2007

כבר אמרו אנשי חינוך חכמים
שלא משנה מה אנחנו מלמדים
אלא איך אנחנו עושים זאת.
ה"איך" שלך תמיד מלווה
בדוגמה אישית.
היית מודל לילדים וסם לנו, של
אדם בוסר, אחראי, צנוע, מסור
וחרוז. כק בדיוק אנו שאפים
לראות את הילדים כשיסלדו...

כעת את ממשיכה לדרך חדשה
ואנו מאחלות לך שתמלאי את
פאתך בעיסוקים מהנים (לא רק
בישולים וטיפול בנכדים) ואולי
אף תמשיי כמה חלומות לא
מועשים.



ט"ו בשבט חג איכות הסביבה

במשך מאה השנים האחרונות היו נטיעות עצים וגנים חלק בלתי נפרד ממעשה הבנייה והתחיה. הכמיהה הגדולה לנוף ירוק ולצל בכל מחיר הביאו להקמת פארקים בארץ ישראל החצי מדברית. בלהט היצירה ועודף המוטיבציה נעשו לא מעט טעויות, כמו: "יבוא אני עצים בלתי מתאימים, שתילה צפופה, עצים ענקיים בקרבת בתים - אך בגדול הרווחנו גנים עם מגוון בוטני עצום.

גם בחצרנו, למרות היזע והניסיון הרב שנצברו אנו חוטאים מדי פעם בטעויות, ממש כמו אבותינו.

כפארק גבעת חיים 42 זנים של עצי ארץ ישראל, ועוד 170 זנים של עצים מיובאים (מאוקלמים), בעיקר הודות למסורת הגניית הבריטית, חלקם מוצלחים וחלקם פחות מוצלחים. יש בהם עצים נדירים במיוחד, הגדלים פה ושם במקומות חבויים.

החשוב ביניהם הוא עץ קינמון קונפור, מאחורי הבית של אסתר שרון, הגדול והיפה בארץ, שקשה מאוד לרבות אותו וכמעט כל גן רציני בארץ עלה לרגל לגבעת חיים לפקוד אותו. באותו מקום, בדרך העוקפת גל איקליפטוס עם עלווה אפורה מיוחדת, שלפי ידיעתי וידיעת המומחים גם הוא היחיד מסוגו בארץ.

בשמורת הטבע בשטח בית הספר, גדל עץ שקמה שהוא מהגדולים והיפים בצפון הארץ. באותו אזור, מצד שני של הגדר - שנכלל היום בתחום בית הספר - גדלים קטלבים, יחידים במינם שהצליחו לשרוד בגובה הנמוך של עמק חפר, דבר שנחשב נדיר ומיוחד במינו. ברחבי הקיבוץ ובעיקר באזור שבין ביתה של אלישבע ליגטי ובית שרת ישנם אלונים בלתי מזוהים, שהובאו בזרעים מדרום ומרכז תורכיה והם נראים אפילו יותר טוב מאשר בתורכיה.



עץ דולב מתורכיה, קוטר הגזע מכיל 40 איש בעמידה.
התמונה דווקא מיוון, עם חברים מגבעת חיים.



משני צדי בית שרת גדלים עצי ארז הימלאי, זן שהגיע אלינו מההימלאיה דרך מחלקת אקלום של משרד החקלאות-מכון וולקני, ומשגשג בתנאי גבעת חיים. בדרך מסגיש החניה המרכזי לכיוון גת מצד ימין ישנו עץ סקוויה, מהן הנחשב לעבה והגדול ביותר בעולם.

בקליפורניה גובהו מגיע למאה מטר ומוכרות התמונות של רכב העובר דרך הגזע הענק. באזור הדרך שיורדת לבית הספר מצד ימין מול בית פוריה לשעבר גדל אורן ימי, זן נדיר בארץ, הגדל במקורו ברכי"רה הצרפתית.

נוסף לאלה, עץ האגוז בצומת ליל, בכיתו של ושל לשעבר גדל עץ האגוז הנחשב ליפה והגדול ביותר בתנועה הקיבוצית. בכדיקות לא נמצא עץ מסוגו מבוגר ממנו (לפי המומחה יצחק הל-אור).

היישוב עטוף במעטפת ירק של שבעה בוסתנים, המורכבים מעצי פרי עם תוחלת חיים קצרה, 10 - 20 שנה, עצי נוי עם תוחלת חיים בין 40 ל-50 שנה, ועצי ארץ ישראל שיכולים לחיות מאות שנים. כך, מי שיתעורר בעוד 200 שנים יזכה לראות מאות אלוני ענק ועצי זולב בקוטר עשרה מטר.

אין ספק שהעצים משחקים את התפקיד המרכזי בגינון. למעשה, אנו חיים בתוך תשתית חיים שהיא גן בוטאני ושמורת טבע גם יחד. מכל השינויים שעברנו ונעבור, אין ספק שהדבר היחידי שהוא נצחי אלו העצים (ברובם הגדול). מי שבא מנסיעה או הליכה מכיוון כפר הרא"ה, יבחין לפתע במופע המדהים של קו העצים של פארק גבעת חיים, בעיקר בזמן שקיעה או זריחה או פריחת העצים. זהו אחד המופעים היפים של הטבע שראיתי בחיי, ואני מסתובב ורואה לא מעט. זהו אוצר בלום של יופי עילאי, שכמעט שום דבר לא ישווה לו. לשמחתי, תושבי גבעת חיים ברובם הגדול מעורבים ואכפתיים, יודעים להעריך בתוך איזה גן עדן הם חיים, למרות שלפעמים האכפתיות הזאת עולה לנו בדופק מואץ. עדיף כך. אנו, תושבי המקום חייבים להיות עוד ועוד מעורבים, ולעשות הכל למען לשמור על חלקת אלוהים הקטנה שלנו; לשאול שאלות ולדרוש תשובות.

לשמחתנו כל עצי ארץ ישראל ורוב עצי הגן ביישוב מוגנים לפי חוק היערות, דבר שעוזר לנו מאוד נגד עברייני כריתה למיניהם.

לסיום, ברצוני לקוות שנדע להתעלות ולהפיק מהגן סיפוק והנאה רוחנית, לפתח ערכים אסתטיים, דבר שישפיע בוודאי על כל התנהלותנו, ככתוב: "אדם אינו אלא תבנית נוף מולדתו".

כר-נוף



מלת טוב
לזהר ואורי
להולדת הבן צור
ברכות לעלי ושאלו אתר
לסבתא רות
ולכל המשפחה

מלת טוב
לישי ויוכי אשכנזי
להולדת הנכדה נטע
בת אנאור ושירלי
ברכות למשפחה



להלל מורן
עם גיוסך לצה"ל
קבל ברכותינו החמות
ואיחולנו לשרות מועיל ומשמעותי.

צא בשלום וחזור בשלום

ועדת צעירים
ובית גבעת חיים



היכוננו היכוננו
עיוול משפחות לעיו בשבת בשבת 10 בפברואר
תהיה הרשמה על לוח המודעות

